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meddelelse om, hvorvidt arbejdsplanen for det for- 
løbne år er blevet gennemført, eller om visse punk- 
ter har måttet udskydes eller ændres, ligesom det 
bør oplyses, hvorledes planen for den resterende del 
af perioden påvirkes heraf, eller om den af andre 
årsager har måttet revideres. 

Der vil herved ske en overordentlig vigtig koordi- 
nering af museumsarbej det i regionen og i landet 
som helhed, idet Statens Museumsnævn søger at 
samordne disse arbejdsplaner indbyrdes og i forhold 
til de statslige museers arbejdsplaner; en dublering 
af arbejdsprocesser vil kunne undgås, og en ønskelig 
specialisering af enkeltmuseer vil kunne søges frem- 
met. 

Amtsmuseumsrådene vil også have til opgave at 
støtte museer i amtet, hvis udvikling særligt skøn- 
nes at burde fremmes, samt at iværksætte fælles for- 
anstaltninger for amtets museer. Med de begræn- 
sede midler, rådene normalt har til disposition, vil 
der typisk kunne blive tale om støtte til særudstil- 
linger samt til løsning af fælles opgaver såsom tryk- 
ning af fælles brochurer, arrangement af museums- 
ture eller anden museumspædagogisk virksomhed. 

Endelig må det påhvile amtsmuseumsrådene at 
varetage samarbejdet med Statens Museumsnævn, 
herunder at besvare forespørgsler fra og fremkomme 
med indstillinger til Statens Museumsnævn, hvortil 
amtsmuseumsrådene iøvrigt årligt indsender bud- 
get, regnskab og beretning samt regionens arbejds- 
plan. 

Til stk. 5. 
Til løsning af amtsmuseumsrådenes opgaver og til 

den nødvendige administration foreslås ydet det af 
museumsudvalget i betænkning nr. 727 foreslåede 
pristalsregulerede grundbeløb på 60.000 kr. til hvert 
af rådene. Dette beløb vil især i amter med et større 
antal museer kun muliggøre en beskeden indsats. 
Hvis man i regionen ønsker at iværksætte mere 
omfattende fællesforanstaltninger som f. eks. tilve- 
jebringelse af et fælles magasin for museerne eller 
løsning af større konserveringsopgaver, vil det der- 
for være nødvendigt, at rådet søger at skaffe midler 
fra anden side, være sig fra amtet eller fra kommu- 
ner eller fonds. 

Til § 10. 
I området bestående af Københavns og Frederiks- 

berg kommuner var den 1. april 1974 beliggende ca. 
40 museer. Heraf var 17 statslige, 6 statsstøttede, 5 
kommunale eller overvejende kommunalt støttede, 
medens de øvrige havde en anden status. 

Museumsudvalget har i sin betænkning givet ud- 
tryk for den opfattelse, at der er behov for en væ- 

sentlig udbygning af samarbejdet mellem disse 
museer; ikke mindst synes der på formidlingsområdet 
at være indlysende fordele ved et nærmere samar- 
bejde, f. eks. i form af udarbejdelse af fælles brochu- 
rer og plakater og arrangement af besøg af interes- 
serede grupper -  som f. eks. turister, skoleelever, 
kursister og foreninger 홢 på flere forskellige museer 
i en på forhånd tilrettelagt sammenhæng og under 
fagkyndig ledelse. 

Udvalget har på denne baggrund foreslået, at der 
홢 på linie med det foreslåede amtsmuseumsnævn 홢 
oprettes et koordinerende organ, et museumsnævn, 
for museerne beliggende i Københavns og Frede- 
riksberg kommuner. Nævnet bør efter udvalgets 
opfattelse bestå af 5 repræsentanter for de statslige 
og statsstøttede museer i området, 2 repræsentanter 
for Københavns kommune, i hvilken de fleste af de 
omhandlede museer er beliggende, 1 repræsentant 
for Frederiksberg kommune samt af et medlem, der 
udpeges af ministeren for kulturelle anliggender, 
ialt 9 medlemmer. Nævnet foreslås ligesom amtsmu- 
seumsnævnene valgt for 4 år ad gangen, begyn- 
dende 6 måneder efter hver ny kommunal funkti- 
onsperiodes begyndelse. De nærmere regler for val- 
get af nævnets medlemmer bør efter udvalgets for- 
slag fastsættes af ministeren for kulturelle anliggen- 
der. 

Udvalget har understreget, at man er af den op- 
fattelse, at museumsnævnet for København og Fre- 
deriksberg primært skal støtte museernes fælles 
formidlingsarbejde i disse kommuner. 

De øvrige opgaver, som museumsudvalget har 
foreslået tillagt amtsmuseumsnævnene 홢 jfr. de 
indledende bemærkninger til dette kapitel 홢 bør 
efter udvalgets mening ikke foreslås varetaget af 
museumsnævnet for København og Frederiksberg 
for de her beliggende museers vedkommende. Som 
begrundelse for denne opfattelse har udvalget hen- 
vist dels til at der i dette område er et særligt behov 
for en koordinering af formidlingsarbejdet, hvilken 
opgave i sig selv vil nødvendiggøre ikke ubetydelige 
tilskud, dels 홢 og navnlig 홢 til at en række af de 
opgaver, der foreslås henlagt til amtsmuseumsnæv- 
nene, for de statslige og kommunale museers ved- 
kommende forudsættes løst ved ydelsen af de årlige 
bevillinger fra staten eller fra vedkommende kom- 
mune. 

Statstilskuddet til museumsnævnet for Køben- 
havn og Frederiksberg foreslås af udvalget ydet 
med samme beløb som foreslået for amtsmuseums- 
nævnene. 

Ministeriet for kulturelle anliggender kan i prin- 
cippet tilslutte sig de ovenfor nævnte af museums- 
udvalget stillede forslag vedrørende et koordine- 

152 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbevlovforslag). 


